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Mads Larsen, Thomas Larsen, Laursen, 
Marott, Moestrup, P. Munch, 'Ferdinand 
Nielsen, Hans Nielsen (Skanderborg Amts 
1ste Valgkredse Hans Nielsen (Viborg Amts 
1ste Valgkreds), Christian Rasmussen, 
Ravn, Schovelin, Bjerre, Bramsen (syg), 
Ellinger, S. Frederiksen og G-rønborg (syg). 

, Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

, > Første Behandling af Forslag [ tyl Lov, 
om: Forhøjelse cif den, ved Lov i V,,r. 73 af - 
BQ. Marts 1895 om Beskatning af  Spil ved 
Væddeløb' foreskrevne Afgift. ! : 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
' . . ' V  , ' , '  

Formanden: Under Behandlingen af 
denne Sag vil der intet være til Hinder 
for, at man ogsaa omtaler den følgende 
paa Dagsordenen opførte Sag, nemlig For- 
slag til Lov om. Forbud mod organiseret 
Spil 홢 ved Væddeløb og Væddekampe. 

Jørgen Jensen: : Ogsaa dette Lovfor?.' 
slag er blevet omtalt under Behandlingen 
af , Skattelovforslagene, og jeg skal derfor 
indskrænke mig til, ganske kort at anbe- 
fale Lovforslaget: Kun skal jeg gøre op- 
mærksom paa, at det ikke er noget nyt 
Princip,: som indføres, ej heller nogen ny 
Lov, der gennemføres, men blot Satsen, 
der ændres i en tidligere Lov, og naar 
jeg læser Forhandlingerne om denne Lov 
her i Tinget, kan jeg ikké se, at der fra 
Venstres Side er ytret Betænkeligheder 
overfor den. Der blev kun af et æret 
Medlem, den nuværende ærede Lands- 
tingsmand Trier, udtalt Betænkelighed 
overfor et: Udtryk: i. Loven, idet han 
mente, at det ikke var saa' omfattende, at 
det kunde ramme alt Spil, men denne Be- 
tænkelighed blev fjernet ved en Henvis- 
ning til de: to smaa m'er. Der blev alt- 
saa ikke rejst nogen Indvending mod Lov- 
for slaget, og det er, som :si%gt, kun Hen- 
sigten her at forandre Satsen fra 5 til 15 
pCt., hvad jeg skal tillade mig at anbe- 
fale, idet j eg samtidig fraraader at ved- 
tage det Lovforslag, som fra anden Side 
er indbragt her i Tinget, og som gaar ud 
paa at forbyde Spil ved Væddeløb og 
Vædde kampe , > 

; Sigvald Olsen: Det Lovforslag, vi 
her have til Forhandling, er jo et Led 

. i Skatteforliget, og efter den Afstemning, 

vi lige have haft,  om at henvise det fore- 
gaaende paa Dagsordenen opførte Lovfor- 
slag til Finansudvalget, hvilket Forslag 
blev forkastet, er der ingen Grund til '.at 
tro, at man ved eventuelt : at gøre Brug 
af den i Forretningsordenen hjemlede Ret 
vil kunne modséette sig, at-dette Lovfor- 
slag fremmes ad ekstraordinær Vej. Det 
ser-udtil,* at de t  er abgemachte Sachen;, 
og ligegyldigt, hvor gode Indvendinger 
der bliver fremført, vil et saadant For- 
slag blive slaaet ned af Flertallet. 'Højre 
og Venstre staa jo i skøn Forening ved 
Gennemførelsen af dette Skatteforlig;: de 
ville have det, trumfet igennem. Da jeg 
er enig i de Udtalelser, min ærede Side- 
mand til venstre, det ærede Medlem for 
Københavns Amts 2den Valgkreds (K. M. 
Klausen), har fremført om, at vi vistnok 
alle - ere lede og kede af denne Rigsdags. 
samling, og da jeg ikke tror, der kan ske 
nogen Forandring, selv om man benyttede 
sig af den i Forretningsordenen hjemlede: 
Ret, vil det maaske være rigtigst ikke at 
benytte denne: Ret. 

Det forekommer mig i høj Grad urig- 
tigt, at Staten skal gaa videre ad den Vej, 
den alt har -bétraadt ved at indføre Lotteri. 
Vi have -j Q . Klasselotteriet, ög i: sin Tid, 
da vi behandlede Lovforslaget herom, kom 
dér fra forskellige Sider indenfor Venstre 
Udtalelser om, at det burde være det 
eneste Lotteri, vi havde, men nu have vi 
jo tillige Varelotteriet, samt Landbrugs- 
lotteriet. Alt synes at gaa ud paa at 
fremme Spillelidenskaben. Det er den 
Vej, som Regeringen mener, man bør gaa 
for at faa en Erstatning for :de Nedsæt- 
telser, som .JKøjre har tvunget igennem 
paa Formue- og Indkomstskatteloyíorslaget. 
Det er en i ret pludselig og en ret stærk 
Stigning, man foreslaar ved rat forøge den 
i Loven af 30. Marts 1895'paabudte Af- 
gift 홢 af 5 pCt. til 15 pCt. Vi have i Dag 
faaet tilsendt en Skrivelse fra V ooddeløbs- 
banens Ejere, og endskønt jeg ikke øer 
interesseret i Væddeløb, ikke har noget 
Begreb derom og ingen Interesse for den 
Slags Sager, i kan jeg = godt slutte mig til 
den Anskuelse, at det er i høj Grad for- ' ' ' 
kasteligt, hvad Staten her gør. Staten har 
først været med til at overdrage Selskabet 
et Stykke Jord til Indretning af en Vædde- 
løbsbane og derved foraars aget, at et Sel- 
skab, en Kreds af Medborgere, som ! har  « 
andre Interesser, end jeg og mine nærmeste 
have, : opretter T en Væddeløbsbane paa en 
Del af Statens Territorium. ;, N aar de saa 
have arbejdet i -en Del- Aar,  sætter Staten 
pludselig - Afgiften 홢 op 홢 fra 홢 5 ; til ', 15 ' pCt홢 


